quoniam ipsa est quam fecit dominus ..."

204*—2o6b [Expositio super „Missus est."] „Lue primo. Missus est

angelus Gabriel. . . In evangelio quatuor notáre possumus ..."

207a—209 b [Alia expositio super eodem.] „In Annunciacione b. Marie

Virg. Evang. Luc. 1. Hodie sancta mater ecclesia recolit inicium redempcionis

nostre ..."

2ioa—2i2a [Alia expositio super eodem.] „Missus est angelus Gabriel.

Lue primo. Obmissa hystoria evangelii ad sensum moralem nos converta-

mus . .
**

2i2b— 2i3a vacant.

2i3 b Evang. s. Joan. 16,"" 5—14.

2i4a—249
b S. Dionysius: De eeelesiastiea hierarchia. „Incipit prologus
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in novám translacionem ecclesiastice jerarchie. Post translacionem angelice

jerarchie ..." x „Explicit Dionisius de ecclesiastica jerarchia."

250*—25o b „Incipit prologus beati Augustini super psalmos, qui propter

diversas necessitates dici debent. Si vis pro tuis peccatis penitenciam agere,

VII psalmos canta . .
."

251*— 251 b vacant.

252*—258b S. Dionysius: De purgatorio. ,,De purgatorio. Dyonisius De
ecclesiastica jerarchia circa finem librí. Cum illa que diximus de inmundis
dormicionibus."

258b—2Ó4b De occisione maleíicorum. „Notáre debemus quod sicut in

veteri testamento ..." !

265a—288a S. Clementis Epistolae. „Incipit epištola s. Clementis ad
Jacobum fratrem Domini. Clemens domino episcopo episcoporum regenti

Hebreorum . .
." — 275* „Incipit secunda epištola Clementis presulis ad

Jacobum fratrem Domini de sacris vestibus vel yasis. Clemens Romane
ecclesie pesul Jacobo . .

." — 278b „Tercia epištola Clementis presulis de
officio sacerdotum et clericorum. Clemens urbis Romane episcopus omnibus
coepiscopis . .

." — 284* „Item epištola beati Clementis scripta discipulis,

qui malorum hominum persuasionibus aliquatenus deviarent . . . Clemens
Romane urbis episcopus karissimis íratribus Julio et Juliano ..." — 287*

„Item epištola Clementis de communi vita reliquis suis discipulis scripta . . .

Dilectissimis íratribus et condiscipulis ..."

288b— 298b vacant.

1577 N. LIII.

chart., primm dim. saec. XV., ff. 386, 22 X 14-6 cm, invol. antiquum

simplex.

In opere, superioi intrinsecus: „Condiciones humanitatis. Intellectus in

fronte, memoria in cerebro ..." — Virtutes. — Viti a.

ia—

2

a Compendium urinarum. „Colligatur urina tota tempore médie
noctis ..."

2a—

2

b „Registrum materiarum in presenti libro contentarum."

3
a in marg. sup.: „Ex Bibliotheca S. Metrop. Ecclesiae Prag. 1713."

3
a—

7

a Compendium breve medicinale versifieatum. „Compendium breve

medicinale et optimum. Venenum. Diminuit virus. .
."

7
a „Nota quod ego frater M. Ber[nardus] sum confessus super graciam

Basilien. f. 5. 1437 in vigilia Omnium Sanctorum in maxima infirmitate mea.

Penitenciam agere volo Deo me adiuvante quando ero domi in monasterio Rudni-
censi Amen." [In margina adseriptum:] „factum est".

7
b „Hec est forma grácie sacrosancte sin odus c o n-

cilii basiliensis Christi fidelibus per universum
mundum donata vere confessis et contritis a pna
et culpa bina vice confiteri volentibus, scilicet in
vita et mote. Primo ante omnia diseretus confessor ..."

8a—

n

b Historia de Udone episcopo Magdeburgensi. „Anno Domini non-
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gentesimo quinquagesimo Ottone tercio imperante ..." x „Sic est finis huius

epištole Udonis pro cautela prelatorum."

n b „Pro defunctis. Beati mortui qui in Domino moriuntur . . . In quibus
verbis duo notantur ..."

i2a—I4
a Sermo in adventu Domini. „Ecce rex tuus venit . . . Circa quod

est notandum de triplici adventu Domini ..."

i4a—i6b Sermo in Nativitate Christi ad clerum vel ad populum. „Parvulus
natus est nobis . . . In quibus verbis circa festm nativitatis et precipue circa

incarnacionem Christi tria šunt notanda ..."

i6b—i8a Sermo de Assumptione Beatae Mariae Virginis. „Thronus eius

sicut sol . . . Venerabiles patres et domini ceterique alii omneš mihi in Christo

multum venerandi ..."

i8b—2ia Sermo in Coena Domini vel ante eommunionem. „In Cena Do-
mini ; optime válet ante eommunionem. Probet autem seipsum homo . . .

Omnis fidelis christianus volens accedere ad altare . .
."

2ib—24
b Sermo de corpore Christi. „Accipite et comedite hoc est corpus

meum . . . Hoc verbum a domino Ihesu Christo in die cen ad apostolos est

prolatum ..."

25a—2g
a Sermo in mandato. „Hoc facite in meam commemoracionem.

i. Cho. ii et Luc. 22. Reverendi patres et domini mihi in Christo multum
venerandi. Hec verba thematis šunt seripta ubi supra originaliter, in pre-

senti vero otficio misse exemplariter ..."

29
a—33

a Collatio ad clerum. „Sanus factus es homo . . . Reverendi patres

ac domini mei et fratres in Christo multum amantissimi. Si meus paulisper

elevetur ..."

33
a—36a Sermo ad clerum pro synodo. „Sic vos existimet homo ut ministros

Christi. . . Beatus Gregorius super Ezechielem omilia 6. . .
."

3Ób—46a Collatio ad clerum vel in synodo. „Videte fratres quomodo caute

ambuletis . . . Beatus Paulus apostolus optime conscius consiliorum Dei ..."

46a Altercatio dyaboli cum Christo pro homine. „Iste šunt raciones dyaboli

quas Christo proponebat ..."

47
a—47

b Contentio pro regno coelorum divitum cum pauperibus. „Item
erat litigium et discordia inter divites et pauperes ..."

47
b—48a Contentio virginum cum mulieribus et viduis pro regno coelorum.

„Item litigium et controversia fuit inter virgines et mulieres . .
."

48a „E thymologia monachi. Miles strenuus in omni tempta-
cione, Obediens, subiectus sine omni simulacione ..."

48b—55
a Historia generationis et vitae Christi metrice. „Celici influencia,

paterna sapientia et nati complacencia ..." X „sed veniet cum gloria ut

iudicet famose. Dominica historia hic explicit iocose. Amen."

55
b Delineationes simplices ostendentes tabernaculi Mosaici dispositionem.

5Óa Figura geomantiae [pertinens ad tractatum sequentem].

56a—65
a [Practica divinationis.] „Sequitur ars nostra divinitus inspirata

et ideo debet esse valde oceulta . .
."

65b—69* [Practica divinationis metrica.] „Per versus alius est modus
praetice verus ..."

69*—6g
b Figura Appulaei Platonici cum expositione.

70a—74
b Tabulae et figurae divinationum (fluviorum, specierum, arborum,

florum, montium, avium, piscium, herbám, fructuum, civitatum, bestiarum).
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74
b—75

b Divinationes regum. ,,Rex Thurcorum: Quod vis ito veniet

tibi ..."

75
b In fine: „Legere d scissem, correcte scripsissem, sed cum materia bene

concordat scriptura."

75
a—88b [Practica divinationis: tabulae cum expositione metrica. „In

h?c practica omnia et singula šunt observanda ..." — ,,Almachene primus:

Suo in adventu tardabit ..."

88b—9i a Tabulae effectuum planetarum.

gi b—9Ób Chiromantia. 9ib—92* Figurae chiromanticae: „Manus mu-
lieris"— „Manus virilis."— 92* „Aicnamoric [= ciromancia]. Hec est sciencia

philosophorum dictis et auctoritatibus compilata ..."

97
a—io8b Tractatus de hornin a principio ereationis usque ad finem.

„Cum enim secundum omneš phisiologicos circa corpus humanum tota practica

artis medicine consistat . .
." x „a quibus se homo custodiat et sic vivat,

ut vitam eternam cum sanctis in regno celorum percipiat Amen."

io9a—28ob [Fratris M. Bernardi eanoniei Rudnicensis liber medicinae

dietus „Pulmentarius".] iog 8, „I stm libellum nostrum ex
diversorum doctorum dictis et scriptis collectum
de morbis humani corporis et remediis tractantem
non apothecarios sed coquinam r espi ci e n t em; ideo
ipsum pulmentarium intitulamus. Ad laudem et gloriam

optimi Dei et pro sanitate salutis . . . ego frater M. Ber., membrum quoddam
inutile medicine alm universitatis Erford. proposui et intendo aliqua brevia

et utilia pro módo faciliori simplicibus ac rudibus atque appothecis carentibus

doctis vel simplicibus in scriptis tradere ..." — iog8, „Questio doctoris

Ssoyman 1430 quodlibeti ..." — 113* „Doctoris Schoyman 1431 in quod-
libeto ..."— n6b „Item doctoris Schoyman 1432 in quodlibeto ..."— I24b

„Hec šunt breviter posita pro informacione medici sapientis quomodo se na-

bere debeat in practica circa quaslibet medicinas pacientibus dispensandas."—
I25a De urinis. — i3i b Declaracio urinarum in genere. — I32 b „Que et quot

sint contenta in urinis habentur in versibus: Nunc contentorum seriatim

forma notetur..." — I34a De remediis. — I35a Principalis informacio

medici.— I49a „Hic incipit pulmentarius."— i97b „Nunc insequitur plathea-

rius de simplicibus medicinis per alphabetum." [Occurrunt hic complaribus

locis nomina plantarum bohemica.] — 2Ó9a „Et ut breviter hune tractatum

de medicinis simplicibus concludam archanum Salerni ad nostrum pulmenta-
rium intitulamus. Amen." — 2Ó9b „Contra distrasiam omnium membrorum
corporis humani tam ex causa calida quam eciam ex frigida . .

." — 274a

„Hec breviter sint recapitulata ex archano Salerni pro faciliori invencione."—
274b „De erisi." — 277* „Dieta manualis et generalis."

28ia—326a Fratris M. Bernardi Chyrurgia. „Incipit cyrurgia fratris M.
Ber. Post mundi fabricam eiusque decorem ..." x „Et sic est finis huius

cyrurgie per me fr. M. Ber. exulem de Rudnicz."

32Ób—329* [Delineationes repraesentantes chirurgm cum instrumentis;

corpora humana cum locis, ubi ars chirurgica est applicanda; discipulum

chirurgi.] „Hic magister ostendit ad oculum materiále reálem artis huius

cyrurgice utilitatem ..." x „Sic ego igitur fr. M. Ber., canonicus regularis

de Rudnicz, iam multis.annis exul, de propriis degens in partibus alienis,
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hune tractatum cyrurgie cum aliis in hoc libtllo diversarum materiarum
collectis pro necessitate legencium et utilitate practicancium, in quo libello

breviter lector intelligens et practicus diligens inveniet multa bona et diversa

de utraque videlicet tam practica medicín quam cirurgie, non tamen sum-
matim et ordinarie posita, sed hinc inde sparsim collecta, et causa erat pe-

nuria racione diversorum exemplariorum ; ideo de táli rusticitate inordinate

posicionis et indebite colleccionis peto mihi humiliter indulgeri. Et quicumque
plura habere voluerit, recurrat ad nostrum Confundarium maiorem. Insuper

peto qui meis libellis usus fuerit, habeat memoríam mei in oracionibus suis

et oret Deum pro me. Amen."
329b—336a Traetatus de pestilentia. „IUustris princeps Avicenna et

gloriosissimus Ypocras ..."

336* De minutione. „Sequitur iam de minucione, quando est minucio
facienda ..."

33Óa „S equ u n t ur aliqua metra de consideracione
sanguinis emissi per minucione m. Versiculos signa cernes,

quibus experimenta ..."

337
a—34i b Modus conservandi corpus metrice. „Testatur sapiens quod

Deus omnipotens ..."

34i b „Pronosticacio. Musea monet bona . .
."

342*—348* [Explanatio abbreviationum juris utriusque.] „Et quia iura

scientibus sint utilissima scire ad legendum difficilia . .
."

348*—35i b Descriptiones titulorum omnium quinque librorum deereta-

lium. „Constitucio est jus relatum in seriptis redactum . .
."

35ib—359
a Johannis de Fiseo Collecta de excommunicationibus. „Nota

quod excommunicacio, supensio, interdictum ..." x „Et sic est solutum
de sentencia excommunicacionis et interdicto negocium pulchrum et omnibus
presbiteris, specialiter curatis valde utilissimum.

"

359h—360 b Regulae juris. „Beneficium ecclesiasticum non potest licite

sine institucione canonica obtineri . .
."

361*—3Ó2a De judicio audientiae. „Ordo de observancia terminorum
sacri pallacii apostolici ..."

3Ó2b—367* Propositiones factae in concilio Constantiensi. „Proposicio

prima. Expediens videtur ullam excommunicacionis ferri sentenciam . .
." x

„Suprascripte questiones šunt solute . . . in concilio Constanciensi."

367*—370* Introductio pro lege repetenda. „In nomine sancte et in-

dividue trinitatis Patris et Filii et Spiritus s. Amen. Venerabiles patres et

domini quam plurimum in Christo extollendi. Cum iuxta laudabilem huius
scole consuetudinem ..."

37ob—386a Thomae Hibernici. De tribus punctis christianae religionis.

„Sermo optimus de decem Domini preceptis. Religio munda et immaculata
apud Deum est . . . Volens homo aliquam religionem intrare ..." x „Puncta
religionis Christiane collecta per magistrm Thomam Ybernicum Anno
D. 1316. Amen."

386a Versus: „Annus habet menses bis sex ..." — „Est septimana, nam
dies septem tenet illa ..." — „Litera gesta doet, quid credis allegoria . .

."

386a in marg. ini.: „Anno D. 1438 13. die mensis Januarii dominus abbas
Scotorum concordavit plenarie . .

."
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1578 N. LIV.

chart., I4y8, ff. ioy, 2i-y x i$'2 cm, invol. novum.

i a in marg. sup.: „Georgii Pontani a Braitenberg."

ia—26b Gesta Salvatoris. „Incipiunt Gesta Salvatoris domini nostri

Jesu Christi, quae invenit Theodosius imperator in Jerusalem in pretorio

Poncii Piláti in codicibus. Incipit prologus. Ego Eneas de Hebreis, qui eram
legis doctor . .

."— 7
b „Nycodemi evangelium incipit . .

."— 2i a „Expliciunt
Gesta Salvatoris domini nostri Ihesu." — 2ia „Han Pilatus Claudio direxit

adhuc vivente imperatore lyberio ..."

26b—32a Revelatio beati Johannis apostoli et evangelistae. „Factum est

post resurectionem Domini nostri lesu a mortuis ..."

32a—39
b Visio B. V. Mariae. „Incipit visio alias revelacio sancte Dei

genitricis Marie de tormentis, quomodo patitur tormenta genus humanum,
et pro quibus viciis aut quibus modis. Beata Dei genitrix semperque virgo

Maria..."

39
b—42a De die iudicii capitulum. „Die michi qua die veniet dominus

ad judicium . .
." — 4ob „Aliud sequitur capitulum. Primm quidem decet

nos audire iusticiam ..."

42a—43
b Epištola quae est inventa in Jerusalem. „Epištola dominica,

quae de celo venit in Iherusalem . .
."

43
b—44

a Epištola Chromacii et Eliodori ad Hieronymum. „Epištola

Cromacii et Elyodorii ad Jeronimum presbyterm rogantes ipsum reseribere

de infancia et nativitate Salvatoris et Beate Virginis Marie. Dilectissimo

presbitero Jeronimo Cromacius et Elyodorus ..."

44
a—45

a Epištola b. Hieronymi ad Chromatlum et Eliodorum. „Dominis
sanctis ac beatissimis viris Cromacio et Elyodoro ..."

45
a—63* S. Hieronymi Historia de nativitate et infantia B. Mariae Vir-

ginis et Jesu Christi. „Incipit liber de concepcione et infancia beate Marie
virginis. In diebus illis erat vir in Jerusalem nomine Joachim ..." X „Ex-
pliciunt Gesta et actus secundum Jeronimum de nativitate beate et gloriose

virginis Dei genitricis Marie et infancia domini nostri Ihesu Cristi usque ad
annum duodecimum."

63b—64a [Dialogus de s. Scriptura.] „Quia video te de seripturis velle

contendore ..."

64b vacat.

65a—79
a Expositio canonis missae. „Te igitur clementissime pater . .

.

Canon autem roisse. .
." X „Explicit canon."

79
b „Nota sacerdos volens conficere corpus Christi vel sacramentum

primo induit humerale . .
." — 8oa „Dominus vobiscum VII vicibus dicitur

in missa ..."

8ia—104 13 [Theobaldus de Saxonia O. Praed.] Pharetra eontra Judaeos.

„In disputacione eontra Iudeos notate triplicem cautelam ..." X „Opus-
culum istud terminatum est feria secunda exaltacionis sancte crucis circa

venerabilem dominm Erasmum decanum Trzebenicensem et plebanum in